cœperunt, dūm omnes samā nouitate aliquā  
aucupabantur. Hinc illæ circa ægros miseræ  
concertationes eorū, nullo idem censente, ne  
videatur assersio alterius; hinc illa infelicitis  
monumenti inscriptio, turba se mediæorum  
perisse. Mutatur ars quotidie, toties interpol-  
lis, & ingeniorum Græciæ flatu impellimus:  
palamque est ut quisque inter istos loquendo  
polleat, imperatorem ilicò vitæ nostræ necif-  
que fieri. Quasi verò non millia gentium sine  
medicis degant, nec tam ē sine medicina; sicut  
populus Romanus ultra sexcentesimum an-  
num, neque ipse in accipierdis artibus leñitus,  
medicinæ verò etiam audius, donec expertam  
damnauit. Etenim percensere insignia prisca-  
rum in his moribus conuenit. Celsius Hem-  
ma ex antiquis auctor est, primùm è medicis  
venisse Romam Peloponnesem Archagatum  
Lyfanię filium, L. Emilio, M. Liuio Coss. an-  
no vrbis D. XXXV. eiique ius Quiritium da-  
tum, & tabernam in compito Acilia empcam,  
ob id publicè vulnerarium fuisse eum tradūt  
vocatum, mireque gratum aduentum eius i-  
nitio, mox à sauitia secandi vrendiq; transisse  
nomen in carnificem, & tedium artis, om-  
nesque medicos. Quod clarissimè intelligi  
potest ex M. Catone: Dicam, inquit, de istis  
Græcis M. fili, quid Athenis exquisitum habe-  
am, & quod bonum sit eorum literas inspice-  
re, nō perdiscere, vincam nequissimum & in-  
dolile genus corum, & hoc puto vatem dixi-  
te, quandocumque ista gens suash teras dabit,

omnia

amia corrupet. tunc etiam magis si Medicos suos huc mittet, iurârût enim inter se barbaros necare omnes medicina. Sed hoc ipsum mercede faciût, ut fides ijs sit & facilè disperdat. Nos quoque dictitant barbaros, & spurcîs nos quâm alios opicos appellatione fôdent. Interdicit ibi de Medicis. Atque hîc Caton D.C.V. anno vrbis nostræ obiit, L XXXV. suo, ne quis illi defuisse publicè tempora, aut priuatim vitæ spatia ad experiendum arbitretur. Quid ergo? damnatam ab eo rem ultissimâ credimus? minimè herculè, subiicit enim qua medicina usus & se & consiugem usque ad longam senectam perduxerit: ijs ipsis scilicet quæ nunc nos trademus. Profiteturque esse ceteram commentarium sibi quo medeatur filio, seruis, familiaribus, quæ nos per genera usus sui differemus. Non rem antiqui damnabant sed artem. Maximè verò questum esse immanni precio vitæ recusabat. Ideò templum Aesculapij, etiam cum reciperetur is Deus, extra urbem fecisse, iterumque in insula traduntur, & cum Græcos Italiâ pelleret, diu etiam post Catonem excepsisse medicos. Augebo prouidentiam illorum, solam hanc artium Græcarum, nondum exercet Romana grauitas, intento fructu paucissimi attigere Quiritium, ipsi statim ad Græcos transfugæ. Imò verò auctoritas aliter quâm Græcè eam tractantibus etiam apud imperitos expertesqne lingue non est, ac minus credunt quæ ad salutem suâ pertinent, si intelligunt. Itaque hercule in hac